
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ РОСТЕХНАДЗОРА

ПРИКАЗ

«<^С » октября 2023 г. ЗэоЧ£Л С
Магадан

О создании территориальной отраслевой комиссии Северо- 
Восточного управления Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору по проверке знаний норм и 

правил в области энергетического надзора

В соответствии с требованием п. 5 Положения об отраслевой комиссии 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору по проверке знаний норм и правил в области энергетического 
надзора, утверждённого приказом Ростехнадзора от 28 мая 2008 г. № 362а, 
приказываю:

1. Утвердить постоянно действующую отраслевую комиссию по 
проверке знаний норм и правил в области энергетического надзора у 
руководителей и специалистов предприятий, учреждений и организаций г. 
Магадана и Магаданской области в следующем составе:

Председатель комиссии:
Горбачев Андрей Викторович - начальник отдела государственного 
энергетического надзора Северо-Восточного управления Ростехнадзора.

Заместитель председателя комиссии:
Бирюков Михаил Андреевич - государственный инспектор отдела 
государственного энергетического надзора Северо-Восточного управления 
Ростехнадзора.

Члены комиссии:
Григорьев Эдуард Николаевич - руководитель Северо-Восточного 
управления Ростехнадзора;



2

Литвинов Владимир Владимирович - главный государственный инспектор 

отдела государственного энергетического надзора Северо-Восточного 
управления Ростехнадзора;
Добрев Александр Дмитриевич - главный государственный инспектор 
отдела государственного энергетического надзора Северо-Восточного 
управления Ростехнадзора;
Панченко Людмила Степановна - старший государственный инспектор 
отдела государственного энергетического надзора Северо-Восточного 
управления Ростехнадзора.

2. На период отсутствия председателя комиссии, исполнение его 
обязанностей возложить на заместителя председателя комиссии. На период 
отсутствия председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, 
обязанности председателя комиссии возложить на руководителя Северо- 
Восточного управления Ростехнадзора.

3. Проверку знаний руководителей и специалистов проводить в 
соответствии с Положением о территориальной комиссии Северо- 
Восточного управления Ростехнадзора по подтверждению знаний 
требований к обеспечению надежности электроэнергетических систем, 
надежности и безопасности объектов электроэнергетики и 
энергопринимающих установок, требований охраны труда и иных 
требований в сфере электроэнергетики и требований безопасности в сфере 
теплоснабжения от 16 августа 2023 г.

4. Считать не действительным приказ Северо-Восточного управления
Ростехнадзора от 28 апреля 2023 № ПР-390-70-О «О создании
территориальной отраслевой комиссии Северо-Восточного управления 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору по проверке знаний норм и правил в области энергетического 
надзора».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель Э. Н. Григорьев



3

Лист согласования

проекта приказа Северо-Восточного управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору

«О создании территориальной отраслевой комиссий Северо-Восточного 
управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору по проверке знаний норм и правил в области 
энергетического надзора»

Проект вносит:

Государственный инспектор отдела 
государственного энергетического 
надзора

М. А. Бирюков

Проект согласован:

Начальник отдела государственного 
энергетического надзора

А. В. Горбачев

Специалист-эксперт 
финансово-кадрового отдела О. В. Зинченко

Разослать:

№ п/п Наименование отдела Количество
экз.

Отметка о вручении

1 огэн 1 (М-

19.10.2023 М. А. Бирюков тел.: 8 (413 2) 62-79-70


